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ikke og skal heller ikke have mulighed for at gå 
ind og blande mig i den her udsmykning og så 
lade det være op til den enkelte, hvorvidt man 
synes, det er en smagfuld dekorering af Livgar- 
dens Kaserne eller ej. Det må være op til den en- 
kelte, men der er altså i tusindvis af hr. Søren 
Krarups tidligere kollegaer fra livgarden, som 
har givet et bidrag, og som jo på den måde står 
bag ved den gave, som livgarden vil modtage i 
anledning af 350-års-jubilæet. 

Kl. 14:15 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ministeren. Det var slut på spørgsmål 
nr. 1. 

Vi går videre til næste spørgsmål, som er 
spørgsmål nr. 3 på den trykte dagsorden, idet 
spørgsmål nr. 2 er taget tilbage. Det er et spørgs- 
mål til miljøministeren af hr. Klaus Hækkerup. 

Kl. 14:15 
Spm. nr. S 889 

2) Til finansministeren af: 
Rasmus Prehn (S): 
Mener ministeren, at det er rimeligt og i over- 
ensstemmelse med regeringens egne valgløfter 
om både mere velfærd og skattelettelser, når 
Hjørring Kommune tvinges til at fyre 50 SOSU- 
assistenter på grund af regeringens trusler om 
økonomisk straf af kommunerne? 

(Spørgsmålet er taget tilbage af spørgeren). 

Kl. 14:16 
Spm. nr. S 899 

3) Til miljøministeren af: 
Klaus Hækkerup (S): 
Hvad er ministerens holdning til, at arbejdet i 
arbejdsgruppen vedrørende den fremtidige an- 
vendelse af Auderødlejren og af Sjælsmark Ka- 
serne stadig ikke er afsluttet? 

Skriftlig begrundelse 

Ved besvarelsen den 15. juni 2006 af spørgsmål 
nr. S 5321 om, hvornår arbejdsgruppen forven- 
tes at afslutte sit arbejde, oplyste forsvarsmini- 
steren, at arbejdsgruppen stilede mod et resultat 
inden udgangen af 2006. Ved besvarelsen den 
18. maj 2007 af spørgsmål nr. S 4620 om, hvor- 
vidt arbejdsgruppen vedrørende den fremtidige 
anvendelse af Auderødlejren og af Sjælsmark 

Kaserne havde afsluttet sit arbejde, og hvad re- 
sultatet var blevet, oplyste ministeren, at hun 
havde forstået, at arbejdsgruppen »i løbet af me- 
get nær fremtid« ville »være færdige med deres 
arbejde«, samt at arbejdet »meget gerne skulle 
være færdigt i løbet af et par måneder«. I juli 
2007 udsendte regeringen Landsplandirektiv for 
hovedstadsområdets planlægning. Det fremgår 
heraf bl.a., at der for det ydre storbyområde gæl- 
der »at ny byudvikling tilrettelægges, således at 
der skabes sammenhæng med de eksisterende 
byområder« og at der i områderne i det øvrige 
hovedstadsområde gælder, at »der kan således 
placeres pladskrævende fritidsanlæg, men ikke 
inddrages ny byzone«. 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 14:16 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg vil starte med at glæde mig over, at arbejdet i 
de to arbejdsgrupper om den fremtidige anven- 
delse af henholdsvis Forsvarskommandoens 
ejendom i Vedbæk og den fremtidige brug af 
arealerne på Flyvestation Værløse er afsluttet i 
enighed. 

Jeg er selvfølgelig ligesom hr. Klaus Hække- 
rup klar over, at drøftelserne om den fremtidige 
anvendelse af Auderødlejren og Sjælsmark Ka- 
serne længe har været i gang og stadig væk ikke 
er afsluttet. 

Opgaven er jo at vægte forsvarets legitime in- 
teresse i at finde en løsning med en fornuftig 
økonomi indbygget og derudover selvfølgelig 
også vægte det over for ønsket om at sikre, at 
den fremtidige brug af området sker i overens- 
stemmelse med de retningslinjer, der er i finger- 
planen, og på en måde, så vi også tager hensyn 
til de naturværdier, der er i områderne. 

Jeg forstår godt kommunernes og hr. Klaus 
Hækkerups utålmodighed, men jeg er sikker på, 
at de to ministerier nok skal finde frem til en løs- 
ning, der kan danne grundlag for landsplandi- 
rektiverne, der fastlægger rammerne for den 
kommende kommune- og lokalplanlægning for 
arealerne. 

Kl. 14:17 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ministeren og værsgo til spørgeren. 

Kl. 14:17 
Klaus Hækkerup (S): 
Tak for det. Jeg synes, ministeren kom lidt let 
rundt om det her spørgsmål og besvarelsen af 
det. 


